ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 477/QĐ-UBND           Vĩnh Long, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 09/3/2016; Chỉ thị

số 11-CT/TU ngày 06/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 29/3/2016 của Tỉnh ủy Vĩnh Long về việc

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Chỉ thị số 11- CT/TU ngày 06/9/2022 của Tỉnh ủy Vĩnh Long về việc

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với đội ngũ cán bộ đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 06/9/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Vĩnh Long về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ Trình số 123/TTr-SNV ngày

07/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TU ngày

09/3/2016; Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 06/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy gồm

các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Trưởng ban.

 2. Ông Trần Văn Hên, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban Thường trực.

 3. Ông Trần Quốc Thuấn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Phó Trưởng ban.

 4. Ông Phan Thanh Hoàng,  Phó Giám đốc Sở Tài Chính, Phó Trưởng ban.

 * Các Ủy viên:

 5. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

 6. Ông Nguyễn Xuân Hoanh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

2

 7. Ông Triệu Quốc Trung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

 8. Ông Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

 9. Ông Huỳnh Tấn Phát, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh

Long.

 10. Ông Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

11. Ông Trần Hoài Hiệp, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

 12. Ông Trần Minh Khởi, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

13. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

 14. Ông Nguyễn Khắc Nhu, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

 15. Ông Nguyễn Hiếu Nhân, Chánh Thanh tra Sở Nội vụ, Thư ký.

 * Mời tham gia Ủy viên:

16. Ông Cao Văn Bé Tư, Phó Bí thư Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp.

17. Bà Lê Thị Hồng Đào, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Ban Chỉ đạo có trách nhiệm củng cố, kiện toàn các đội kiểm tra liên ngành,

xây dựng kế hoạch kiểm tra theo quy định tại Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày

25/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị

số 11-CT/TU ngày 06/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

 - Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh Vĩnh Long, Phó

Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong quá trình triển khai

thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1745/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện

toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 06-CT/TU ngày 09/3/2016; Chỉ thị số 11-

CT/TU ngày 06/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Long.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: TU, HĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP (NC). UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 38.TCDNC.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-18T09:42:47+0700